
 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. 39/2025 

Prot. n. 240 del 13/06/2025 

 

OGGETTO: Affidamento diretto dell’incarico per l’insegnamento di Giustizia amministrativa nel CdS 

in Giurisprudenza 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, e in particolare l’art. 23 “Contratti per attività di insegnamento”, e successive 

modificazioni;  

VISTO lo Statuto dell’Università telematica Leonardo da Vinci - Unidav;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO il D.R. n. 26/2022 recante “Disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato”; 

PRESO ATTO della vacanza dell’insegnamento di Giustizia amministrativa, presso il CdS in Giurisprudenza;  

ACQUISITA la disponibilità della Prof. Vera Fanti, ordinario di Diritto amministrativo nell’Università degli 

Studi G. D’Annunzio; 

Rilevato che non risulta necessaria l’acquisizione del parere del Nucleo di Valutazione per il conferimento 

diretto di incarichi di insegnamento a contratto a professori di ruolo in Università italiane della disciplina 

o disciplina affine; 

RILEVATA l’urgenza di procedere al conferimento del suddetto incarico per prevenire discontinuità e criticità 

nell’erogazione della didattica e nelle procedure di esami; 

CONSIDERATO che la validità del presente decreto è condizionata alla stipulazione del contratto e alla ratifica 

da parte degli Organi competenti di Ateneo ai sensi dell’art. 4, comma 2, della “Disciplina dei contratti 

di insegnamento e di tutorato” emanata con D.R. n. 26/2022; 

SENTITO il Presidente di Unidav; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. Alla prof. Vera Fanti, ordinario di Diritto amministrativo nell’Università G. D’Annunzio, è conferito 

l’incarico per l’insegnamento di Giustizia amministrativa presso il CdS in Giurisprudenza. 

2. L’incarico è condizionato alla ratifica da parte degli Organi competenti di Ateneo ai sensi dell’art. 4, comma 

2, della “Disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato” emanata con D.R. n. 26/2022; 

3. Il presente decreto è notificato all’interessato e al Presidente di UNIDAV. 

4. Il presente decreto è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero di Plinio 

 

 

 


